
Нефтеюганское районное муниципальное  

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

  
 

ПРИКАЗ 
 

12.01.2022  №16-0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О подготовке к заседанию ресурсного центра «Организация деятельности центров 

«Точка роста» 

 

 В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации 

муниципальной программы «Образование 21 века на 2019-2024 годы и на период 

до 2030 года», на основании приказа департамента образования и молодежной 

политики от 10.01.2022 г. № 4-0, для организации работы ресурсного центра на 

2021-2022 учебный год, п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Провести второе заседание ресурсного центра на базе НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ» 14 Января 2022 года.  

2. Утвердить программу и повестку заседания ресурсного центра (приложение 

1, 2). 

3. Руководителю структурного подразделения Савиной С.С. обеспечить 

качественную подготовку  доклада по теме «Деятельность Центра образования 

«Точка роста» НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» в I полугодии 2021-2022 учебного 

года». 

4. Заместителю директора, педагогу Климович В.В. обеспечить качественную 

подготовку образовательного интенсива по робототехнике для педагогов 

дополнительного образования НРМОБУ «Салымской СОШ №1», НРМОБУ 

«Сентябрьской СОШ», НРМОБУ «Чеускинской СОШ». 

5. Педагогам Центра (Климович В.В., Махриной Г.Н., Самохваловой О.Е., 

Неупокоевой Р.В., Смышляевой Н.Г) обеспечить качественную и своевременную 

подготовку мастер-классов с использованием оборудования Центра образования 

«Точка Роста». 

6. Заместителю директора Хныкиной А.В. создать необходимые условия для 

проведения заседания ресурсного центра, в том числе с соблюдением норм 

санитарно-эпидемиологической безопасности, связанных с распространением 

новой коронавирусной инфекции. 

7. Педагогу дополнительного образования Лебедевой Н.С. организовать 

информационное сопровождение заседания ресурсного центра. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

       Е.В.Бабушкина  



Приложение 1  

от 12.01.2022г. №16-0 

 

Программа заседания ресурсного центра  

«Организация деятельности центров «Точка роста» 

 

14.01.2022, 14.00 часов 

 

Время Мероприятие 

13.30-14.00 Заезд участников. Кофе-брейк 

14.00-14.15 Доклад «Представление опыта работы центра 

образования «Точка роста» НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ» (Савина С.С.) 

14.15 – 15.45 Вертушка мастер- 

классов (педагоги, 

работающие в ЦО 

«Точка роста» НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ») 

Образовательный 

интенсив по 

робототехнике 

15.45- 16.00 О мероприятиях 

ресурсного центра 

«Организация 

деятельности центров 

«Точка роста» на II 

полугодие 2021 - 2022 

учебного года 

16.00 Отъезд участников  

 
 


